АДМИНИСТРАЦИЯ    НОВОПАШКОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ    КРЫЛОВСКОГО    РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  13.11.2012

№73
                                                ст-ца Новопашковская

Об утверждении целевой программы « Ремонт и

реконструкция крыши здания конторы - муниципальной собственности  Новопашковского сельского поселения» на 2013 год

           В соответствии с требованиями пункта 5 статьи 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях эффективного использования   и   сохранности   муниципальной   собственности

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить целевую  программу « Ремонт и реконструкция здания конторы - муниципальной собственности  Новопашковского сельского поселения» на 2013 год  (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Новопашковского сельского поселения   (Богачева) предусмотреть средства в местном бюджете на реализацию мероприятий  целевой программы « Ремонт и реконструкция крыши здания конторы - муниципальной собственности  Новопашковского сельского поселения» на 2013 год.

          3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                              И.В.Корсун

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новопашковского сельского

поселения Крыловского района

 от  __________  №____

Целевая программа " Ремонт и реконструкция

 крыши здания конторы - муниципальной собственности

Новопашковского сельского поселения "на 2013 год

ПАСПОРТ

целевой программы " Ремонт и реконструкция крыши здания конторы

- муниципальной собственности Новопашковского сельского

 поселения" на 2013 год

Наименование программы:    целевая  программа " Ремонт и  реконструкция           крыши здания конторы - муниципальной

                                                 собственности Новопашковского   сельского                                         поселения" на 2013 год (далее - Программа);

Основания для разработки

Программы:
Федеральный закон от 6 октября 2003 года          №131-" Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устав Новопашковского сельского поселения;

Разработчик Программы: Финансовый отдел администрации   Новопаш-ковского сельского поселения Крыловского района;

Основные исполнители         Администрация Новопашковского сельского

Программы:                            поселения, подрядные  организации ( по сог-       ласованию);

Цель и задачи Программы: Совершенствование нормативно-правовой

 базы по управлению муниципальной собствен-  ностью поселения,  развития малого предпринимательства на территории Новопашковского сель

                                               ского поселения; возникновение новых и развитие  существующих производств;

Срок реализации Программы:      2013 год;

Перечень основных

мероприятий Программы:     Ремонт крыши здания конторы - муниципаль-

ной собственности;

Финансирование Программы: Стоимость ремонта крыши -250,0 тыс. руб. за счёт местного бюджета поселения;

Контроль за исполнением     Администрация Новопашковского сельского

 Программы:                            поселения Крыловского района.

1. Содержание проблемы

Органы местного самоуправления от имени муниципального образования самостоятельно владеют, пользуются и распоряжаются муниципальным имуществом, входящего в состав муниципальной собственности, в соответствии с Конституцией РФ, федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

На основании договора безвозмездной передачи от 01 июня 2007 года здание конторы бывшего ПСХ "Нива Кубани" было передано в муниципальную собственность Новопашковского сельского поселения. Администрация поселения находится в одном здании с бывшей конторой. С 2005 года здание бывшей конторы пустует, ветшает. Мягкая кровля без ремонтных работ протекает .

Необходимость разработки Программы обусловлена также возрастающим значением субъектов малого и среднего предпринимательства в экономике.   Отремонтировав крышу здания, увеличится его инвестиционная привлекательность. Как объект муниципальной собственности здание будет сохранено от разрушения.

2. Цели и задачи Программы

Целями Программы являются:

-обеспечение эффективности  использования и сохранности муниципальной собственности;
- повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства;

-создание условий для развития малого и среднего бизнеса.
 Для достижения поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

- обеспечение проведения  ремонта крыши  здания конторы, являющейся  муниципальной собственностью Новопашковского сельского поселения ;
3. Мероприятия  и ресурсное обеспечение Программы

           Финансовые расходы, необходимые для выполнения мероприятий Программы рассчитаны исходя из потребностей и сроков реализации Программы. Планируется обеспечить финансирование мероприятий Программы из средств местного бюджета.

          Объем финансирования Программы на  2013 год составит 250,0 тысяч рублей из средств местного  бюджета.

          Работы по  ремонту осуществляют подрядные организации, оплата которым производится согласно заключённых договоров, выставленных счетов и актов выполненных работ.

         Объемы финансирования из местного бюджета уточняются ежегодно при разработке бюджета Новопашковского сельского поселения  исходя из реальной возможности.

4. Оценка эффективности реализации Программы
Реализация программных мероприятий в соответствии с намеченными целями и задачами позволит  усилить контроль за сохранностью муниципальной собственности.

 5. Организация управления Программы и контроль

за ходом её реализации
         Заказчиком Программы является Администрация   поселения. Администрация поселения  определяет формы и методы управления Программой и вправе передавать часть функций  заказчика Программы соответствующим организациям. Заказчик осуществляет:

      - формирование плана реализации мероприятий на финансовый год;

     - подготовку предложений по корректировке плана реализации Программы  по источникам, объемам финансирования и перечню предлагаемых к реализации мероприятий;
     - информационно - аналитическое обеспечение процесса реализации Программы, мониторинг хода выполнения мероприятий Программы;

     - контроль за ходом реализации Программы, эффективным и целевым использованием средств на реализацию Программы осуществляет Администрация и Совет  Новопашковского сельского поселения.

Специалист 1 категории финансового отдела

           администрации Новопашковского

                     сельского поселения                                                 Л.А.Богачёва